
 

Stránka | 1  
 

Kupní smlouva 
podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

 

Smluvní strany: 
 

 

1) STORAGE ONE, a.s., 
 IČO: 02301245, DIČ: CZ02301245 

 se sídlem Řeporyjská 490/17, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 19458, 
 zastoupena Reném Valvodou, předsedou představenstva 

 (dále jen jako „prodávající“) 
 

a 

 

2)  Město Beroun 

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129 

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, 
zastoupeno: Ing. Pavlem Mouchou, vedoucím odboru hospodářské správy MěÚ Beroun  

 (dále jen jako „kupující“) 
 

(prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je dodání disků do serverů Dell (dále jen „zboží“). Přesná specifikace 
zboží je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1.2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží za podmínek v této Smlouvě 
stanovených a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží  
převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto 
Smlouvou. 

 



 

Stránka | 2  
 

 
Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 

2.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu v celkové výši 235 753,- Kč 
(slovy: dvě stě třicet pět tisíc sedm set padesát tři korun českých) bez DPH.  Ke kupní ceně bude 
účtováno DPH dle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě 
příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Splatnost daňového dokladu 
(faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

 

Článek III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

3.1. Místo předání a převzetí předmětu plnění (zboží) je Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 
Beroun (dále jen „místo plnění“). 

3.2. Předmět plnění (zboží) dle této Smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu dodat nejpozději do 
31.12.2022 (dále jen „doba plnění“). 

3.3. Spolu se zbožím je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k 
provozování zboží. Tyto doklady jsou specifikovány v Příloze č.2 této Smlouvy. 

3.4. Prodávající je povinen informovat kupujícího o přesném termínu předání zboží a dokladů, a to 
nejpozději pět pracovních dní před termínem předání. 

3.5.  Po předání a převzetí zboží a příslušných dokladů bude smluvními stranami vyhotoven protokol, 
který bude následně podepsán zástupci smluvních stran. 

 
Článek IV. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

4.1. Prodávající odpovídá za to, že předmět Smlouvy nebude mít faktické ani právní vady. 
 
4.2.     Délka záruční doby je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  
 
4.3. Kupující je povinen uplatnit svůj požadavek na odstranění vad dodaného zboží oznámením (ve 

formě elektronické, telefonické, písemné) u prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu poté co 
vada byla zjištěna. 

 
4.4. Prodávající je povinen oprávněně reklamované vady zboží bezplatně opravit. Záruční opravy 

zahájí prodávající neprodleně po učiněném oznámení. 
 
4.5. Záruky se nevztahují na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou 

údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zboží, které kupující od 
prodávajícího převzal nebo o kterých prodávající kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž 
nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním kupujícího. 

 
 

Článek V. 
Součinnost smluvních stran 

5.1.  Za účelem běžného kontaktu mezi smluvními stranami při plnění závazku dle této Smlouvy, 
jmenovaly smluvní strany své kontaktní osoby. 



 

Stránka | 3  
 

 

Kontaktní osobou Prodávajícího je: 

Kontaktní osobou Kupujícího je: 

5.2. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy zejména komunikovat prostřednictvím svých 
kontaktních osob uvedených v odstavci 5.1. této Smlouvy. Každá ze smluvních stran je povinna 
informovat druhou smluvní stranu o změně kontaktní osoby na své straně písemným oznámením. 
Změna kontaktní osoby je účinná doručením oznámení příslušné smluvní strany druhé smluvní 
straně v písemné a/nebo v elektronické formě. 

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Prodávající je zejména povinen dodat kupujícímu předmět koupě v termínu stanoveném touto 
Smlouvou a to v množství a kvalitě sjednané touto Smlouvou. 

6.2. Kupující je zejména povinen zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu a to ve výši, 
způsobem a v termínu sjednaném v článku II. této Smlouvy.      

6.3. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 
objektu za účelem splnění této Smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních 
prací. 

6.4. Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese prodávající. Náklady spojené s 
převzetím zboží nese kupující. 

 

Článek VII. 
Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody 

7.1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přejde na kupujícího převzetím předmětu koupě. Převzetím 
se rozumí okamžik podpisu protokolu dle bodu 3.5. této Smlouvy. 

7.2. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny dle 
článku II. této Smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Důvěrné informace 

8.1. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní, ani nepoužije žádnou informaci obsaženou v této 
Smlouvě nebo získanou od druhé smluvní strany v souvislosti s projednáváním nebo plněním 
této Smlouvy (dále jen „Důvěrná informace), s výjimkou případů, kdy (i) druhá smluvní strana 
udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace; 
(ii) právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 
informaci; (iii) takové zpřístupněním nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci 
Smlouvy nebo kroků či činností předpokládaných touto Smlouvou a/nebo kdy (iv) je to podle této 



 

Stránka | 4  
 

Smlouvy dovoleno. Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které (a) jsou v době jejich 
zpřístupnění nebo použití dostupné veřejnosti; (b) stanou se dostupnými veřejnosti (jinak než 
jejich nepovoleným zveřejněním nebo použitím); nebo (c) jsou poskytnuty smluvní straně třetí 
osobou, která má k těmto informacím právo a je oprávněna je zpřístupnit nebo použít. 

8.2. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí Důvěrných informací smluvní 
stranou, a to pokud jsou tito vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k Důvěrným informacím, 
právnímu zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci smluvní strany, 
zaměstnanci nebo jinému zástupci smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby 
osoba, které jsou Důvěrné informace poskytnuty v souladu s tímto odstavcem Smlouvy, tyto 
Důvěrné informace nezpřístupnila ani nepoužila ani nedopustila jejich zpřístupnění nebo použití 
třetí osobou s výjimkou případů dovolených podle odstavce 8.1 bodů (i) až (iv) tohoto článku 
Smlouvy. 

 

Článek IX. 
Smluvní sankce 

9.1. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti podle článku VIII. této 
Smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně za každý jednotlivý případ porušení smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

9.2. Jestliže se prodávající dostane do prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě stanové 
v článku III. této Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý i započatý 
kalendářní  den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez DPH, 
nejvýše však do výše 15 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH. 

9.3. Jestliže se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny prodávajícímu, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i 
započatý kalendářní  den prodlení. 

9.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této 
smluvní pokuty. 

9.5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo poškozené smluvní strany žádat náhradu újmy 
v plném rozsahu. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
10.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 
ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemají donucovací účinky. 

10.2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných dodatků 
číslovaných ve vzestupné řadě, podepsanými oběma Smluvními stranami. To neplatí v případě 
změny kontaktní osoby, je-li splněna podmínka dle čl. 5.2. této Smlouvy. 

10.3. Veškeré přílohy této Smlouvy jsou její neoddělitelnou součástí. 

10.4. Pokud se oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, nebo 
nevynutitelným, nemá to vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní 
strany této Smlouvy zavazují uzavřít do pěti pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy 



 

Stránka | 5  
 

dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného 
ustanovení. 

10.5. Odpověď strany této Smlouvy ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a smluvní strany ji podepisují elektronickými podpisy 
založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

10.7. Platnost této Smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

10.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 
že město Beroun uveřejní tuto Smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém 
profilu zadavatele. 

10.9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury, s finanční částkou nad 50. 000 Kč bez DPH, které 
budou na základě této Smlouvy vystaveny městu Beroun k úhradě, s výjimkou informací, které 
nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

10.10. Tato Smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 3/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této Smlouvě ani v její příloze není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

10.12. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy a že tato Smlouva byla sepsána 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
níže své vlastnoruční podpisy. 

10.13. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

V Praze dne elektronického podpisu                   V Berouně dne elektronického podpisu 

 
                       Prodávající           Kupující 
 



 

Stránka | 6  
 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 
 

Položka Popis Počet Záruka 

400-ASDQ 240G M.2 Drive, CK 14 
Přebírá záruku zaří-
zení, ve kterém je po-
užito 

403-BCHD BOSS controller card, Full Height, Customer Kit 7 
Přebírá záruku zaří-
zení, ve kterém je po-
užito 

 


